
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9HNKJUX 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe N° 1029-2022-OAB/MC, el Memorando N° 0164-2022-
DLL/MC, y;  

 
CONSIDERANDO:  

 
Que, por Ley N° 029565 se creó el Ministerio de Cultura como organismo del 

poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho público, constituyendo un Pliego 
Presupuestal del Estado;  

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 00393-2021-DM/MC de fecha 31 de 

diciembre del 2021, se aprobó el Plan Operativo Institucional (POI) Anual 2022 del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura, consistente con el Presupuesto Institucional de 
Apertura para el Año Fiscal 2022; 

 
 Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del T.U.O. de la Ley N°30225, Ley de 

Contrataciones del Estado, aprobado por D.S N° 082-2019-EF, establece que el Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia que 
se sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de 
financiamiento; 

 
Que, los numerales 6.1 y 6.2 del artículo 6 del Reglamento de la Ley N° 30225, 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, 
en adelante el Reglamento, disponen que el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se le hubiera 
delegado dicha facultad y que puede ser modificado en cualquier momento durante el 
año fiscal para incluir o excluir contrataciones; 

 
Que, el numeral 6.3 del artículo 6 del Reglamento, señala que el Plan Anual de 

Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y cuando lo tuviere en 
su Portal Institucional de la entidad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio, de ser el caso; 

 
Que, conforme al numeral 7.5.1 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 

Anual de Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE y 
modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 213-2021-OSCE/PRE, en 
adelante la Directiva, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en 
cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir 
de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades; 

 
Que, conforme al numeral 7.5.2 de la Directiva N° 002-2019/OSCE/CD del Plan 

Anual de Contrataciones para incluir procedimientos, el documento que aprueba dicha 
modificación debe indicar los procedimientos que se desean incluir en la nueva 
versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en el 
portal web del SEACE; Firmado digitalmente por

NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 06.09.2022 17:25:01 -05:00

RESOLUCION DIRECTORAL N°   000180-2022-OGA/MC

San Borja, 06 de Septiembre del 2022

Firmado digitalmente por DIAZ
CACERES SCARLET ESMERALDA
FIR 01340230 hard
Cargo: Directora
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.09.2022 18:07:06 -05:00



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9HNKJUX 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 
Que, mediante Resolución de Secretaría General Nº 0014-2022-SG/MC, de 

fecha 21 de enero de 2022, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de la 
Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 003: Ministerio de Cultura 
correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 
Que, el literal a) del numeral 4.1 del artículo 4 de la Resolución Ministerial N° 

0380-2021-MC, delegó al Director General de la Oficina General de Administración del 
Ministerio de Cultura, la facultad de modificar el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, mediante el Memorando N° 0164-2022-DLL/MC, la Dirección del Libro y la 

Lectura solicita la modificación del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) para lo 
cual adjuntó el Anexo 05 con la finalidad de incluir 649 ítems correspondiente a la 
adquisición de material bibliográfico toda vez que no fueron considerados en la 
programación inicial del CMN 2022, por no contar con el Presupuesto Inicial de 
Apertura (PIA); 

 
Que, la Oficina de Presupuesto otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario 

N° 04006 que certifica la disponibilidad presupuestaria suficiente para incluir la 
contratación en el Plan Anual de Contrataciones; 

 
Que, a través del Informe N° 1029-2022-OAB/MC, la Oficina de Abastecimiento, 

en su condición de órgano encargado de las contrataciones, solicitó la décimo novena 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, a fin de incluir una (01) contratación; la 
cual se detalla en el Anexo de la presente Resolución, adjuntando la documentación 
correspondiente;  

 
Que, en tal sentido, resulta pertinente aprobar la décimo novena modificación del 

Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 
De conformidad a lo dispuesto en el T.U.O de la Ley N° 30225, Ley de 

Contrataciones del Estado; aprobado por D.S N° 082-2019-EF y su Reglamento, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD del Plan Anual de Contrataciones, aprobada por la Resolución N° 014-
2019-OSCE/PRE y modificada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 213-
2021-OSCE/PRE; y de conformidad con la delegación de facultades conferida 
mediante Resolución Ministerial N° 380-2021-DM-MC;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- Aprobar la décimo novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del Pliego 
003: Ministerio de Cultura, correspondiente al Año Fiscal 2022, a fin de incluir una (01) 
contratación, que se encuentra en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la 
presente Resolución, conforme a los considerandos expuestos. 

 
Artículo 2.- Disponer que la décimo novena modificación del Plan Anual de 

Contrataciones (PAC) aprobada en el artículo precedente se encuentre a disposición 
de los interesados en la Oficina de Abastecimiento, ubicada en la Av. Javier Prado 
Este N° 2465 – tercer piso, distrito de San Borja, provincia y departamento de Lima, 
Sede Central del Ministerio de Cultura, para su revisión y obtención, al costo de 
reproducción.  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 9HNKJUX 

SECRETARÍA GENERAL 
OFICINA GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN 

 
Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Abastecimiento la publicación de la presente 

Resolución y sus anexos en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
(SEACE), en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a su aprobación. 

 
Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución y sus anexos en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe), en un plazo no 
mayor a cinco (05) días hábiles.  

 
Regístrese y comuníquese, 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

SCARLET ESMERALDA DIAZ CACERES 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.cultura.gob.pe/


A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

60

0 - 

Relación 

Ítem

0 - Por la 

Entidad

2 - Por 

supuestos de 

inaplicación

80 - Convenios 1 - BIENES

ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO PARA LA 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA DEL 

MINISTERIO DE CULTURA DEL PERÚ EN EL MARCO 

DE LA LEY N 31053 

52,398 1 - Soles 3,772,626.88 00 9 - Septiembre
24 - 

Procedimiento

OFICINA DE 

ABASTECIMIENTO
0 - SI

1 0 - NO Corre, pequeño chaski: Una aventura en el camino inca 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 350.00 15 01 01

2 0 - NO El rostro del asesino 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 15 01 01

3 0 - NO Gracias, señor viento 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 204.00 00 00 00

4 0 - NO Me defiendo del sexismo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 804.00 00 00 00

5 0 - NO Me duelen las matemáticas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 360.00 00 00 00

6 0 - NO Mira lo que tengo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,107.00 00 00 00

7 0 - NO Ñam 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

8 0 - NO
Paténtalo: el libro de los inventos útiles y disparatados de la 

historia
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,700.00 00 00 00

9 0 - NO Perdedor 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

10 0 - NO Qué llueva 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,845.00 00 00 00

11 0 - NO Quiero leer 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 7,840.00 00 00 00

12 0 - NO Vamos a la granja 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 2,244.20 00 00 00

13 0 - NO A qué sabe la luna 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

14 0 - NO
Cambios maximizar la memoria: juegos y dinámicas 

individuales y grupales
5510152400186136 40 - Unidad 249 1 - Soles 13,695.00 00 00 00

15 0 - NO Dónde está Tomás 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 684.00 00 00 00

16 0 - NO Por qué vivimos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

17 0 - NO Qué es el poder: Quién lo tiene y por qué 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,920.00 00 00 00

18 0 - NO Qué es la nada 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,182.00 00 00 00

19 0 - NO Qué es la verdad 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,510.00 00 00 00

20 0 - NO Qué es real: la desaparición de Majorana 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,770.00 00 00 00

21 0 - NO Qué es un refugiado 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,800.00 00 00 00

22 0 - NO Qué puedo esperar: el libro de las preguntas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,308.00 00 00 00

23 0 - NO Quién arañó a la araña 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

24 0 - NO 100 plantas medicinales para tu salud 5510152400373016 40 - Unidad 250 1 - Soles 27,500.00 00 00 00

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

003. M.DE CULTURA

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MC 001 - 1363 - MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACION GENERAL

RESOLUCION DIRECTORAL

20537630222

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

200344-MINISTERIO DE CULTURA

ANEXO N° 01

INCLUSION - PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

2022

Página N° 1 al 20

Firmado digitalmente por
NAVARRETE CHILQUILLO Renzo
Albert FAU 20537630222 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.09.2022 15:31:15 -05:00



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

25 0 - NO 12 historias macabras 5510152400373016 40 - Unidad 12 1 - Soles 360.00 00 00 00

26 0 - NO 15 cuentos de amor y humor 5510151000142164 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,590.00 00 00 00

27 0 - NO 16 cuentos latinoamericanos 5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,968.00 00 00 00

28 0 - NO 1984 5510152400373016 40 - Unidad 41 1 - Soles 5,125.00 00 00 00

29 0 - NO 30 días sin basura (o más) 5510152400373016 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

30 0 - NO 5 metros de poemas 6010230700191080 40 - Unidad 41 1 - Soles 779.00 00 00 00

31 0 - NO
50 cuentos para entendernos mejor: antología de cuentos 

tradicionales
5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 2,388.00 00 00 00

32 0 - NO 50 elementos químicos: qué son y qué representan 5510152400373016 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,870.00 00 00 00

33 0 - NO
80 actividades en la naturaleza: conoce el medioambiente 

para proteger el planeta
5510152400373016 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,075.00 00 00 00

34 0 - NO 9 kilómetros 5510152400373016 40 - Unidad 12 1 - Soles 912.00 00 00 00

35 0 - NO 99 fábulas fantásticas 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 888.00 00 00 00

36 0 - NO A paso de tortuga 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

37 0 - NO A simple vista 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 780.00 00 00 00

38 0 - NO A tres metros sobre el cielo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 300.00 00 00 00

39 0 - NO A tu lado 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,435.00 00 00 00

40 0 - NO Abdón en el jardín del Altiplano 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 5,712.00 00 00 00

41 0 - NO Abecedario a mano 5510152400186136 40 - Unidad 44 1 - Soles 1,892.00 00 00 00

42 0 - NO Actitud emprendedora y oportunidades de negocio UF1818 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 13,431.00 00 00 00

43 0 - NO Adivina qué es 5510151000192959 40 - Unidad 12 1 - Soles 324.00 00 00 00

44 0 - NO Adivina quién soy 5510151000192959 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,599.00 00 00 00

45 0 - NO
Adivinación: adivinanzas de la costa, sierra, selva y mar 

peruano
5510151000192959 40 - Unidad 182 1 - Soles 6,370.00 00 00 00

46 0 - NO Agua y tierra: anfibios y reptiles de América 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 623.00 00 00 00

47 0 - NO Ajuste de cuentos: ficciones autobiográficas 5510151000142164 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,680.00 00 00 00

48 0 - NO
Al fin de la batalla: después del conflicto, la violencia y el 

terror
5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,435.00 00 00 00

49 0 - NO
Al rescate de tu nuevo yo: consejos de motivación y 

nutrición para un cambio de vida saludable
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 27,500.00 00 00 00

50 0 - NO Al sur de la alameda: diario de una toma 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 602.00 00 00 00

51 0 - NO Algunas mentiras y otros cuentos 5510151000142164 40 - Unidad 136 1 - Soles 3,400.00 00 00 00

52 0 - NO Alicia para niñas y niños 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

53 0 - NO Amantes 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 518.00 00 00 00

54 0 - NO Amarillo limón el sol: manual para cocinar con niños 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,950.00 00 00 00

55 0 - NO Amaru Salvador, la rebelión del agua 5510152400186136 40 - Unidad 63 1 - Soles 1,575.00 00 00 00

Página N° 2 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

56 0 - NO Ambición y abnegación, Regina, Indómita, Roque Moreno 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,460.00 00 00 00

57 0 - NO Amor en tiempos de diáspora: 4 amores y 1 camino 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 315.00 00 00 00

58 0 - NO Amor y muerte, El hijo del crimen, Lima de aquí a cien años 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,460.00 00 00 00

59 0 - NO Amores gatunos 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

60 0 - NO Ana c. buena 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,170.00 00 00 00

61 0 - NO Anarquía 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 210.00 00 00 00

62 0 - NO Andando en cuentos: antología de cuentos contemporáneos 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 360.00 00 00 00

63 0 - NO Andrés y el estrés 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 6,750.00 00 00 00

64 0 - NO Anécdotas de la amazonía 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 480.00 00 00 00

65 0 - NO Animalario del Perú: de la A a la Z en versos de un poeta 5510152400186136 40 - Unidad 154 1 - Soles 6,930.00 00 00 00

66 0 - NO Animaletras 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 588.00 00 00 00

67 0 - NO Animezclados 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,075.00 00 00 00

68 0 - NO Antares. Onírico manifesto 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 6,750.00 00 00 00

69 0 - NO Antología de la literatura afroperuana 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

70 0 - NO Antología del cuento fantástico iqueño 5510151000142164 40 - Unidad 84 1 - Soles 3,780.00 00 00 00

71 0 - NO Aprovechamiento de la biomasa para uso energético 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 34,243.00 00 00 00

72 0 - NO Apuntes de soldadura: conceptos básicos 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 37,268.00 00 00 00

73 0 - NO Apus musicales: héroes de la canción andina peruana v.1 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 191.10 00 00 00

74 0 - NO Aqupampa 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,680.00 00 00 00

75 0 - NO Árbol 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 660.00 00 00 00

76 0 - NO Arguedas: cultura e identidad nacional 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,722.00 00 00 00

77 0 - NO Artesanía peruana: historia viva 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,951.60 00 00 00

78 0 - NO
Articulacion entre la educacioon inicial y la enseñanza 

primaria continuidades y encuentros
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 19,529.40 00 00 00

79 0 - NO Asháninkas: entre la historia y el mito 5510151000142164 40 - Unidad 7 1 - Soles 630.00 00 00 00

80 0 - NO Ashtuquillo 5510152400186136 40 - Unidad 40 1 - Soles 640.00 00 00 00

81 0 - NO Atrapados en el aeropuerto 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

82 0 - NO Avengers: sin rendición 1 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 420.00 00 00 00

83 0 - NO Avengers: sin rendición 2 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

84 0 - NO Balam, lluvia y la casa 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 686.00 00 00 00

85 0 - NO Bestiapoemas y otros bichos 6010230700191080 40 - Unidad 146 1 - Soles 12,556.00 00 00 00

86 0 - NO Bestiario 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,656.00 00 00 00

Página N° 3 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

87 0 - NO Bestiario 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 679.00 00 00 00

88 0 - NO Bestiario de contrarios 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,560.00 00 00 00

89 0 - NO Bestiario de voces animales 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 684.00 00 00 00

90 0 - NO Biotecnología para principiantes 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 43,511.60 00 00 00

91 0 - NO Braulio 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 4,080.00 00 00 00

92 0 - NO
Brujas, guerreras, diosas: las mujeres más poderosas de la 

mitología
5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 5,658.00 00 00 00

93 0 - NO
Bubinzana: la cancion magica del Amazonas, Tangarana: y 

otros cuentos amazonicos
5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,435.00 00 00 00

94 0 - NO Buenas noches, Gorila 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 600.00 00 00 00

95 0 - NO Buenas noches, Lola 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 264.00 00 00 00

96 0 - NO Buscando un Inca 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,440.00 00 00 00

97 0 - NO Caballito blanco 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 315.00 00 00 00

98 0 - NO Caca 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

99 0 - NO Cada oveja con su pareja 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,350.00 00 00 00

100 0 - NO Cajita de fósforos: antologia de poemas sin rima 6010230700191080 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,310.00 00 00 00

101 0 - NO Caleidoscopio animal 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,608.00 00 00 00

102 0 - NO Camino emprendedor: ser, soñar y hacer 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 870.00 00 00 00

103 0 - NO Canto ceremonial contra un oso hormiguero 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

104 0 - NO
Canto Kechwa: con un ensayo sobre la capacidad de 

creación artística del pueblo indio y mestizo
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 900.00 00 00 00

105 0 - NO Caperucita Roja 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,220.00 00 00 00

106 0 - NO Carrusel 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 2,720.00 00 00 00

107 0 - NO Casa de zurdos 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

108 0 - NO Catálogo Mater: 30 especies para Central 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 53,750.00 00 00 00

109 0 - NO Caza de conejos 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,223.00 00 00 00

110 0 - NO Cazador de dragones 5510152400186136 40 - Unidad 40 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

111 0 - NO Cazar un bosque, pescar un mar 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 888.00 00 00 00

112 0 - NO Cementerio de moscas 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,440.00 00 00 00

113 0 - NO Chispas: amigos por igual 5510152400186136 40 - Unidad 44 1 - Soles 2,596.00 00 00 00

114 0 - NO Cholito y el Niño Manuelito: navidad en los Andes 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 168.00 00 00 00

115 0 - NO Chullachaqui: varios autores 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

116 0 - NO Cien preguntas básicas sobre la ciencia 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,526.00 00 00 00

117 0 - NO Coaching 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 32,912.00 00 00 00

Página N° 4 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

118 0 - NO Coaching familiar 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 25,750.00 00 00 00

119 0 - NO Cocina en familia con Sandra Plevisani 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 6,250.00 00 00 00

120 0 - NO Coco y Pío 5510152400186136 40 - Unidad 43 1 - Soles 2,666.00 00 00 00

121 0 - NO Color cocina: recetas simples para todos los días 5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 18,504.00 00 00 00

122 0 - NO Colores 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

123 0 - NO Comentarios Reales de los Incas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,690.00 00 00 00

124 0 - NO Comer seguro comiendo todo 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 25,000.00 00 00 00

125 0 - NO Comernos el sol: pequeñas reflexiones sobre el universo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,223.00 00 00 00

126 0 - NO Cómo saber si respiro: cuentos escogidos 5510151000142164 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,350.00 00 00 00

127 0 - NO Inteligencia emocional: Cómo tratar con gente difícil 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 9,375.00 00 00 00

128 0 - NO Conceptos de administración estratégica 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 41,140.00 00 00 00

129 0 - NO Conejín y el bandido de las zapatillas azules 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 1,134.00 00 00 00

130 0 - NO
Contribución al conocimiento de la prevención de los 

incendios forestales en la sierra peruana
5510152400186136 40 - Unidad 249 1 - Soles 11,205.00 00 00 00

131 0 - NO Control de plagas y enfermedades forestales 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 20,473.20 00 00 00

132 0 - NO Crea tu tienda online ADGD055PO 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,761.20 00 00 00

133 0 - NO
Creciendo en una cultura de respeto: la crianza de los niños 

en la sierra peruana
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,590.00 00 00 00

134 0 - NO Crianza, producción y comercialización de caprinos 5510152400186136 40 - Unidad 249 1 - Soles 10,458.00 00 00 00

135 0 - NO Crianza, producción y comercialización de codornices 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,260.00 00 00 00

136 0 - NO
Crianza, producción y comercialización de conejos: 

cunicultura
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 294.00 00 00 00

137 0 - NO Crianza, producción y comercialización de cuyes 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,722.00 00 00 00

138 0 - NO
Crianza, producción y comercialización de gallinas 

ponedoras
5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 11,886.00 00 00 00

139 0 - NO Crianza, producción y comercialización de pollos de engorde 5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 11,886.00 00 00 00

140 0 - NO Cristina juega 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

141 0 - NO Cuando los peces se fueron volando 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

142 0 - NO Cuento mi cuerpo 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 552.00 00 00 00

143 0 - NO Cuentos amazónicos 5510151000142164 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

144 0 - NO Cuentos amazónicos para niños 5510151000142164 40 - Unidad 36 1 - Soles 900.00 00 00 00

145 0 - NO Cuentos completos 5510151000142164 40 - Unidad 54 1 - Soles 3,186.00 00 00 00

146 0 - NO Cuentos completos 5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,419.00 00 00 00

147 0 - NO Cuentos de la selva 5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 820.00 00 00 00

148 0 - NO Cuentos de los Andes 5510151000142164 40 - Unidad 166 1 - Soles 3,154.00 00 00 00

Página N° 5 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

149 0 - NO Cuentos de mamá osa 5510151000142164 40 - Unidad 7 1 - Soles 602.00 00 00 00

150 0 - NO Cuentos peruanos de la pandemia 5510151000142164 40 - Unidad 120 1 - Soles 3,960.00 00 00 00

151 0 - NO Cuentos sobre la corrupción 5510151000142164 40 - Unidad 7 1 - Soles 140.00 00 00 00

152 0 - NO Cultivo, producción y comercialización de paltos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,260.00 00 00 00

153 0 - NO Cultura femicida: el riesgo de ser mujer en América Latina 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 693.00 00 00 00

154 0 - NO
Cúrcuma y otras medicinas de la longevidad: una raíz 

medicinal y una filosofía de medicina
5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,599.00 00 00 00

155 0 - NO De dónde venimos los cholos 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 420.00 00 00 00

156 0 - NO De los pies a la cabeza: juega conmigo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,665.00 00 00 00

157 0 - NO De noche en la calle 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 588.00 00 00 00

158 0 - NO De verdad, fue asi, cuentos clasicos recontados 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 588.00 00 00 00

159 0 - NO Declaración de amor o los derechos del niño 5510152400186136 40 - Unidad 549 1 - Soles 24,101.10 00 00 00

160 0 - NO Dentro del bosque 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 600.00 00 00 00

161 0 - NO Desobediencia civil 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 738.00 00 00 00

162 0 - NO Después 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

163 0 - NO Destinos perrunos 5510152400186136 40 - Unidad 124 1 - Soles 13,020.00 00 00 00

164 0 - NO Diario de una vaca descarriada 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,189.00 00 00 00

165 0 - NO
Diccionario amazónico: voces del castellano en la selva 

peruana
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 420.00 00 00 00

166 0 - NO Diez pájaros en mi ventana 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,911.00 00 00 00

167 0 - NO Dinosaurios extremos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 882.00 00 00 00

168 0 - NO Diosario: dioses, seres y espíritus del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 547 1 - Soles 54,700.00 00 00 00

169 0 - NO Diseñar y construir con bambú en el Perú 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 602.00 00 00 00

170 0 - NO Diseño gráfico 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,761.20 00 00 00

171 0 - NO Do!: en búsqueda de una realización xcepcional 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 16,125.00 00 00 00

172 0 - NO Don Gato 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

173 0 - NO Don Tomás y los ratones 5510152400186136 40 - Unidad 76 1 - Soles 4,028.00 00 00 00

174 0 - NO Dos lagartijas que se peleaban 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

175 0 - NO Dos ositos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

176 0 - NO Dos y dos son cuatro 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

177 0 - NO Drácula 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,080.00 00 00 00

178 0 - NO Dulces de convento 5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 24,415.00 00 00 00

179 0 - NO Educando con magia: el ilusionismo como recurso didáctico 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,460.00 00 00 00

Página N° 6 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

180 0 - NO
Educando para dejar huella: el camino de la relación 

profesor-alumno
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,100.00 00 00 00

181 0 - NO El ABC de las relaciones 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 31,250.00 00 00 00

182 0 - NO El ABC de los seres fantásticos del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

183 0 - NO El animal más feroz 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 504.00 00 00 00

184 0 - NO El año de la rata 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,264.00 00 00 00

185 0 - NO El arte de la guerra: cómic 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,980.00 00 00 00

186 0 - NO Inteligencia emocional: El auténtico liderazgo 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 11,250.00 00 00 00

187 0 - NO
El cadete Vargas Llosa: la historia oculta tras la ciudad y los 

perros
5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 4,410.00 00 00 00

188 0 - NO El camino de la montaña 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,344.00 00 00 00

189 0 - NO El conde de Montecristo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,080.00 00 00 00

190 0 - NO El conejo blanco 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,032.00 00 00 00

191 0 - NO El corazón y la botella 5510152400186136 40 - Unidad 44 1 - Soles 2,156.00 00 00 00

192 0 - NO El descubrimiento de América y otros cuentos 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 384.00 00 00 00

193 0 - NO El destino de Fausto 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 518.00 00 00 00

194 0 - NO

El día que la abuela me regaló los colores del kené: un 

cuento inspirado en la voz de las niñas y niños del pueblo 

shipibo-konibo

5510151000142164 40 - Unidad 212 1 - Soles 19,080.00 00 00 00

195 0 - NO El día que los crayones renunciaron 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 780.00 00 00 00

196 0 - NO El dios dinero 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,310.00 00 00 00

197 0 - NO
El empresario proactivo: mejora tus resultados ayudando a 

tus clientes
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 20,086.00 00 00 00

198 0 - NO El espía del inca 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,731.00 00 00 00

199 0 - NO El fantasma del museo 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 4,620.00 00 00 00

200 0 - NO El friso de la vida 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 4,170.00 00 00 00

201 0 - NO El fútbol 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,020.00 00 00 00

202 0 - NO El gato con botas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 2,520.00 00 00 00

203 0 - NO El gato negro y otros relatos de terror 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,940.00 00 00 00

204 0 - NO El gran libro de la madre tierra 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 623.00 00 00 00

205 0 - NO El gran libro de los bichos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,008.00 00 00 00

206 0 - NO El guerrero de la luz 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 5,550.00 00 00 00

207 0 - NO El hilo invisible de la naturaleza 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 3,810.00 00 00 00

208 0 - NO El hombre de Rupak Tanta 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 5,148.00 00 00 00

209 0 - NO El hombre que mide las nubes 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 2,940.00 00 00 00

210 0 - NO El increíble niño come libros 5510152400186136 40 - Unidad 120 1 - Soles 9,000.00 00 00 00

Página N° 7 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

211 0 - NO El ingrediente secreto 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 15,000.00 00 00 00

212 0 - NO El intruso 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 996.00 00 00 00

213 0 - NO El jardín de Abdul Gasazi 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 378.00 00 00 00

214 0 - NO El jigre y la tigrafa 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 9,794.00 00 00 00

215 0 - NO El jugador 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,189.00 00 00 00

216 0 - NO El juguete que faltaba 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 8,632.00 00 00 00

217 0 - NO El juicio de los animales 5510152400186136 40 - Unidad 120 1 - Soles 1,560.00 00 00 00

218 0 - NO El kiosco 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 912.00 00 00 00

219 0 - NO
El laberinto de la choledad: páginas para entender la 

desigualdad
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,470.00 00 00 00

220 0 - NO El laboratorio del abuelo 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 4,410.00 00 00 00

221 0 - NO El libro de la esperanza 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 595.00 00 00 00

222 0 - NO El libro de las camas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 888.00 00 00 00

223 0 - NO El libro de las comparaciones 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 840.00 00 00 00

224 0 - NO El libro de los pequeños grandes artistas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,378.00 00 00 00

225 0 - NO El libro del té 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 798.00 00 00 00

226 0 - NO El libro negro de los colores 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,526.00 00 00 00

227 0 - NO El llamado de la sangre 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,120.00 00 00 00

228 0 - NO El lobo de arena 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

229 0 - NO El mago que solo sabía hacer mariposas 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 3,280.00 00 00 00

230 0 - NO El Mar 5510152400186136 40 - Unidad 200 1 - Soles 9,000.00 00 00 00

231 0 - NO El maravilloso mundo de los libros 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,550.00 00 00 00

232 0 - NO El mercado: homenaje a la cocina peruana 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 49,750.00 00 00 00

233 0 - NO El misterio de la luz: una historia de transformación personal 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 6,250.00 00 00 00

234 0 - NO El monstruo al que le gustaba leer 5510152400186136 40 - Unidad 176 1 - Soles 7,920.00 00 00 00

235 0 - NO El mundo de Sofía: novela sobre la historia de la filosofía 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,239.00 00 00 00

236 0 - NO El niño del metro 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 315.00 00 00 00

237 0 - NO El origen de las especies 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,608.00 00 00 00

238 0 - NO El origen de los hombres y otros cuentos del antiguo Perú 5510151000142164 40 - Unidad 166 1 - Soles 3,320.00 00 00 00

239 0 - NO El oso Nicanor 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,100.00 00 00 00

240 0 - NO El pájaro pintado 5510152400186136 40 - Unidad 180 1 - Soles 7,920.00 00 00 00

241 0 - NO
El pan: la masa de todas las mesas ciencia, tecnología y 

conceptos prácticos
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 8,276.40 00 00 00

Página N° 8 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

242 0 - NO El patito feo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 2,520.00 00 00 00

243 0 - NO El pequeño Inca 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 6,664.00 00 00 00

244 0 - NO El perro del cerro y la rana de la sabana 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,596.00 00 00 00

245 0 - NO El pirata valiente 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 744.00 00 00 00

246 0 - NO El poder curativo del arte 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 44,750.00 00 00 00

247 0 - NO
El poder de los objetos: descubre los secretos para 

transformar tu casa y cambiar tu vida
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 48,750.00 00 00 00

248 0 - NO El príncipe 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 84.00 00 00 00

249 0 - NO El príncipe valiente tiene miedo 5510152400186136 40 - Unidad 76 1 - Soles 3,268.00 00 00 00

250 0 - NO El principito 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 9,840.00 00 00 00

251 0 - NO El Rafa Aguilar 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 192.00 00 00 00

252 0 - NO El retorno del jinete incógnito 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

253 0 - NO El río 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,246.40 00 00 00

254 0 - NO El secreto de Alicia 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,092.00 00 00 00

255 0 - NO
El secreto de los carbohidratos: claves para vencer las 

enfermedades modernas
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 750.00 00 00 00

256 0 - NO El secreto más grande 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 25,250.00 00 00 00

257 0 - NO El sol de emergencia 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 840.00 00 00 00

258 0 - NO El sol, la luna y el agua: un cuento de Nigeria 5510151000142164 40 - Unidad 182 1 - Soles 11,466.00 00 00 00

259 0 - NO
El suelo de cultivo y las condiciones climáticas: horticultura 

y floricultura
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 20,908.80 00 00 00

260 0 - NO El titán de los Andes 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

261 0 - NO El torito tres patitas y sus amigos 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,960.00 00 00 00

262 0 - NO
El toro encantado: Enqaychuyuq waka: The enchanted bull 

: español - quechua - inglés
5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 3,000.00 00 00 00

263 0 - NO El tratamiento de la adicción: guía para profesionales 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 55,000.00 00 00 00

264 0 - NO El tungsteno 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 4,760.00 00 00 00

265 0 - NO El Tunqui: y el llamado del río Amojú 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

266 0 - NO
El universo en tu bolsillo: del gen al cosmos: un científico 

acaba explicándotelo todo
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 560.00 00 00 00

267 0 - NO El viaje del ego 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 19,625.00 00 00 00

268 0 - NO El viejo saurio se retira 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 147.00 00 00 00

269 0 - NO El vuelo de los asháninka: Crónicas de sangre y resistencia 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 490.00 00 00 00

270 0 - NO El vuelo infinito 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

271 0 - NO El waswa: español-quechua-inglés 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 2,550.00 00 00 00

272 0 - NO El zorrito Run Run 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 1,541.60 00 00 00

Página N° 9 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

273 0 - NO
El zorro y el cóndor: el origen de los alimentos en el mundo 

andino
5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 2,720.00 00 00 00

274 0 - NO
Elaboración y presentación de productos hechos a base de 

masas y pastas
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 20,908.80 00 00 00

275 0 - NO
Elaboración, producción y comercialización de derivados 

lácteos
5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 11,886.00 00 00 00

276 0 - NO Elaboraciones de pastelería y repostería en cocina 5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 45,105.00 00 00 00

277 0 - NO Electricidad de vehículos 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 36,179.00 00 00 00

278 0 - NO Embrujos y otros filtros de amor 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,173.00 00 00 00

279 0 - NO Empanada de mamut 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 960.00 00 00 00

280 0 - NO Inteligencia emocional: Empatía 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 9,375.00 00 00 00

281 0 - NO En el bosque 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,656.00 00 00 00

282 0 - NO En el castillo del rey 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,344.00 00 00 00

283 0 - NO En el cielo 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 679.00 00 00 00

284 0 - NO En la cara no 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,731.00 00 00 00

285 0 - NO En octubre no hay milagros 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 600.00 00 00 00

286 0 - NO Entre los fantasmas 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,960.00 00 00 00

287 0 - NO Es mágico/Llaksachiq 5510152400186136 40 - Unidad 318 1 - Soles 20,670.00 00 00 00

288 0 - NO Escribir 5510152400186136 40 - Unidad 146 1 - Soles 9,198.00 00 00 00

289 0 - NO Espíritus y criaturas de Japón 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 8,569.00 00 00 00

290 0 - NO Estaba el señor don gato 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 384.00 00 00 00

291 0 - NO Estaba la rana 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 224.00 00 00 00

292 0 - NO Estación delirio 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

293 0 - NO Este libro no es acerca de ti 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,435.00 00 00 00

294 0 - NO Este no es un libro de matemáticas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,911.00 00 00 00

295 0 - NO
Estrategia reproductiva de árboles semilleros de caoba y 

cedro en rodales semilleros
5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 12,735.00 00 00 00

296 0 - NO
Extrañas criaturas: antología del microrelato peruano 

moderno
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 426.30 00 00 00

297 0 - NO Fábulas de abuela 5510151000142164 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

298 0 - NO Fábulas para niños del siglo XXIII 5510151000142164 40 - Unidad 136 1 - Soles 2,720.00 00 00 00

299 0 - NO Fábulas quechuas 5510151000142164 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,230.00 00 00 00

300 0 - NO Fahrenheit 451 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 903.00 00 00 00

301 0 - NO Fernando Pessoa: selección poética 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 644.00 00 00 00

302 0 - NO Finn Herman 5510152400186136 40 - Unidad 162 1 - Soles 12,960.00 00 00 00

303 0 - NO Fito cortarrama 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,100.00 00 00 00

Página N° 10 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

304 0 - NO Focus In.: focusing, el cuerpo sentido desde adentro 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 22,475.00 00 00 00

305 0 - NO Fortalece tus huesos y articulaciones 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 32,000.00 00 00 00

306 0 - NO Freestyle revolution 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,460.00 00 00 00

307 0 - NO Frutoterapia 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 6,600.00 00 00 00

308 0 - NO Gastón y sus amigos vs. el planeta Salus 5510152400186136 40 - Unidad 300 1 - Soles 10,500.00 00 00 00

309 0 - NO
Gastronomía e identidad nacional: Perú. recuperación de 

su autoestima y desarrollo autosostenido
5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 24,029.50 00 00 00

310 0 - NO Generación B: jóvenes de la esperanza 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,090.60 00 00 00

311 0 - NO Gestión de residuos inertes UF0286 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,565.18 00 00 00

312 0 - NO Guía completa para cocinar con ingredientes veganos 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 44,750.00 00 00 00

313 0 - NO
Guía ilustrada para una convivencia familiar inteligente: 

utiliza tu inteligencia emocional para poner límites educativos
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 742.00 00 00 00

314 0 - NO Había una vez 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 588.00 00 00 00

315 0 - NO Había una vez un niño 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,128.00 00 00 00

316 0 - NO Hablo como el río 5510152400186136 40 - Unidad 61 1 - Soles 4,880.00 00 00 00

317 0 - NO
Hacia una teoría del teatro para niños: sobre hombros de 

gigantes
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,882.20 00 00 00

318 0 - NO Hatun mayu wayta: flor del río grande 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 3,750.00 00 00 00

319 0 - NO
Hermana y hermano: versión libre de la leyenda de la 

Achiqué
5510151000142164 40 - Unidad 456 1 - Soles 20,520.00 00 00 00

320 0 - NO Hijos de la peste: una historia de las epidemias en el Perú 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

321 0 - NO Historia del Tahuantinsuyo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 943.00 00 00 00

322 0 - NO Historias ocultas: 200 hechos que no conoces del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,070.00 00 00 00

323 0 - NO Hostal amor 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 660.00 00 00 00

324 0 - NO Huerta: cosecha lo que siembras 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,239.00 00 00 00

325 0 - NO Huevos verdes con jamón 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 336.00 00 00 00

326 0 - NO Identidad + color: banderas del mundo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,255.00 00 00 00

327 0 - NO Imaginario del agua 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 7,350.00 00 00 00

328 0 - NO Implantación de especies forestales UF0699 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 30,492.00 00 00 00

329 0 - NO Increíble evolución: el viaje de la vida 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 840.00 00 00 00

330 0 - NO Inés 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 900.00 00 00 00

331 0 - NO Insectopedia 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,239.00 00 00 00

332 0 - NO Iván el tonto 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 3,090.00 00 00 00

333 0 - NO Jacobo reloaded 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,370.00 00 00 00

334 0 - NO Juanes para San Juan 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,722.00 00 00 00

Página N° 11 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

335 0 - NO
Juegos coreográficos: danzando historias cuentos para 

bailar y aprender
5510151000142164 40 - Unidad 249 1 - Soles 16,558.50 00 00 00

336 0 - NO
Juegos divertidos en educacion primaria: para desarrollar la 

observacion, la memoria, la reflexion,el ingenio
5510152400186136 40 - Unidad 272 1 - Soles 19,094.40 00 00 00

337 0 - NO
Juegos que agudizan el ingenio: 111 enigmas 

sorprendentes y muy divertidos
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,950.00 00 00 00

338 0 - NO
Juegotecas: espacios para crear y promover actividades 

colectivas: orientaciones para el diseño de proyectos
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 5,040.00 00 00 00

339 0 - NO Juguemos en el bosque 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 960.00 00 00 00

340 0 - NO La abuela que tejía el aire 5510152400186136 40 - Unidad 75 1 - Soles 2,925.00 00 00 00

341 0 - NO La aventura que nació de un melocotón 5510152400186136 40 - Unidad 254 1 - Soles 9,906.00 00 00 00

342 0 - NO La banda 5510152400186136 40 - Unidad 10 1 - Soles 390.00 00 00 00

343 0 - NO La bicicleta de selva 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 720.00 00 00 00

344 0 - NO La bota de Lalo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 264.00 00 00 00

345 0 - NO La bruja Baratuja 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 2,640.00 00 00 00

346 0 - NO La bruja y el espantapájaros 5510152400186136 40 - Unidad 68 1 - Soles 2,244.00 00 00 00

347 0 - NO La calle es libre 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 516.00 00 00 00

348 0 - NO La casa del Guayacán 5510152400186136 40 - Unidad 20 1 - Soles 500.00 00 00 00

349 0 - NO La cocina del Perú: relatos tradicionales 5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 43,359.00 00 00 00

350 0 - NO La composición 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 456.00 00 00 00

351 0 - NO La cuenta, por favor: la gestión de negocios de restauración 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 35,250.00 00 00 00

352 0 - NO La esposa del conejo blanco 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,920.00 00 00 00

353 0 - NO La estirpe del viento 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 656.00 00 00 00

354 0 - NO
La gran revolución de las grasas: consiga el bienestar 

mental, emocional, sexual y venza el sobrepeso
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 175.00 00 00 00

355 0 - NO La isla del tesoro 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 3,960.00 00 00 00

356 0 - NO
La lección de música: guía espiritual para el crecimiento a 

través de la música
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 19,500.00 00 00 00

357 0 - NO La literatura entre la enseñanza y la mediación 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,476.00 00 00 00

358 0 - NO La máquina de poemas 6010230700191080 40 - Unidad 7 1 - Soles 210.00 00 00 00

359 0 - NO La máquina del tiempo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 240.00 00 00 00

360 0 - NO La mejor jugada de Madani 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 441.00 00 00 00

361 0 - NO La memoria del bosque 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

362 0 - NO
La nutrición inteligente: guía práctica de alimentación y 

gastronomía viva
5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 12,593.00 00 00 00

363 0 - NO La peor señora del mundo 5510152400186136 40 - Unidad 120 1 - Soles 1,620.00 00 00 00

364 0 - NO La pequeña Anette 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 4,150.00 00 00 00

365 0 - NO La pequeña niña 5510152400186136 40 - Unidad 82 1 - Soles 4,838.00 00 00 00

Página N° 12 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

366 0 - NO La Perricholi: reina de Lima 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,470.00 00 00 00

367 0 - NO La pobre viejecita 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

368 0 - NO La prehistoria 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 14,110.00 00 00 00

369 0 - NO La princesa Zanahoria 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 900.00 00 00 00

370 0 - NO La revancha del gallo 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 483.00 00 00 00

371 0 - NO La ruta de la vainilla peruana: The peruvian vanilla route 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 623.00 00 00 00

372 0 - NO La señora Meier y el Mirlo 5510152400186136 40 - Unidad 135 1 - Soles 9,990.00 00 00 00

373 0 - NO La silla en el mar 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,558.00 00 00 00

374 0 - NO La tarde de Toros 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 4,080.00 00 00 00

375 0 - NO La torre de las serpientes 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

376 0 - NO La trilogía de Nueva York 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 6,355.00 00 00 00

377 0 - NO
La utilización del comic para mejorar la expresión oral la 

lectura y la escritura
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 37,750.00 00 00 00

378 0 - NO La Vaquita 5510152400186136 40 - Unidad 166 1 - Soles 5,810.00 00 00 00

379 0 - NO Lala, la sin-piés 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 756.00 00 00 00

380 0 - NO Lamparilla 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

381 0 - NO Las cinco cuadras 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

382 0 - NO Las estaciones 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,032.00 00 00 00

383 0 - NO Las formas 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 315.00 00 00 00

384 0 - NO Las historias de Papita 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 7,380.00 00 00 00

385 0 - NO Las historias del lobo de arena 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

386 0 - NO Las onomatobellas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 5,125.00 00 00 00

387 0 - NO Las profesiones 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,248.00 00 00 00

388 0 - NO Las venas abiertas de América Latina 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 4,469.00 00 00 00

389 0 - NO
Lenguajes artístico-expresivos en diálogo: literatura, cine, 

teatro y títeres
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 14,616.80 00 00 00

390 0 - NO Leoncio y el doctor veterinario 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 744.00 00 00 00

391 0 - NO
Leyendas del sabor: anécdotas, origen y recetario de 

gastronomía peruana
5510151000142164 40 - Unidad 280 1 - Soles 22,400.00 00 00 00

392 0 - NO Leyendas y tradiciones iqueñas 5510151000142164 40 - Unidad 54 1 - Soles 2,430.00 00 00 00

393 0 - NO Libro de animales 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

394 0 - NO Libro del desasosiego 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,370.00 00 00 00

395 0 - NO Lima antigua: series I-II-III 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 553.00 00 00 00

396 0 - NO Lina luna y su linda luna 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,680.00 00 00 00

Página N° 13 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

397 0 - NO Líneas de procesado de hortalizas ecológicas 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 47,674.00 00 00 00

398 0 - NO Linterna mágica 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 960.00 00 00 00

399 0 - NO Lito Granito y el duende 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 4,620.00 00 00 00

400 0 - NO Lola y Lalo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 252.00 00 00 00

401 0 - NO
Loncheras saludables para la vuelta a clases: 70 recetas 

balanceadas y nutritivas fáciles de preparar
5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 4,074.00 00 00 00

402 0 - NO Los amigos de Elmer 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 228.00 00 00 00

403 0 - NO Los animales más inútiles maravillosos del mundo o no 5510152400186136 40 - Unidad 40 1 - Soles 3,160.00 00 00 00

404 0 - NO Los anzumitos: cuentos de La Libertad 5510151000142164 40 - Unidad 136 1 - Soles 2,720.00 00 00 00

405 0 - NO Los cuentos de Willy 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 516.00 00 00 00

406 0 - NO Los geniecillos dominicales 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,419.00 00 00 00

407 0 - NO Los niños y el sistema sol - tierra - luna 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,650.00 00 00 00

408 0 - NO Los ríos profundos 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 203.00 00 00 00

409 0 - NO Los sentimientos 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,239.00 00 00 00

410 0 - NO Los sicarios del tiempo 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 343.00 00 00 00

411 0 - NO Los sueños de Albertino y su viaje a Chan Chan 5510152400186136 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,264.00 00 00 00

412 0 - NO Los sueños de Charito 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 294.00 00 00 00

413 0 - NO Los valores de la tradición culinaria peruana 5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 13,492.50 00 00 00

414 0 - NO Luces de emergencia 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

415 0 - NO Lucía tiene calle 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,770.00 00 00 00

416 0 - NO Luna 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 660.00 00 00 00

417 0 - NO Luna Aymara 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 3,750.00 00 00 00

418 0 - NO Luna de agua 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 5,250.00 00 00 00

419 0 - NO Lurucha 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 3,920.00 00 00 00

420 0 - NO Lxs niñxs de oro de la alquimia sexual 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 196.00 00 00 00

421 0 - NO Machu Picchu: el origen mágico 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 6,256.00 00 00 00

422 0 - NO Mambrú se fue a la guerra 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 990.00 00 00 00

423 0 - NO Manantiales 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 2,430.00 00 00 00

424 0 - NO Manejo de vacunos lecheros 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,260.00 00 00 00

425 0 - NO Manejo y producción agronómica de la fruticultura 5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 9,905.00 00 00 00

426 0 - NO
Manual completo de la madera: ebanistería, torno, 

marquetería, restauración
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 38,357.00 00 00 00

427 0 - NO
Manual de buenas prácticas de producción acuícola para la 

crianza de trucha en jaulas flotantes
5510152400186136 40 - Unidad 249 1 - Soles 6,474.00 00 00 00

Página N° 14 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

428 0 - NO Manual de coaching: guía práctica 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 23,750.00 00 00 00

429 0 - NO Manual de marketing turistico 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 35,332.00 00 00 00

430 0 - NO
Manual para enamorar se: elegirse y amarse para encontrar 

a otro
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,032.00 00 00 00

431 0 - NO Manual técnico del manejo integrado del arroz 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 435.00 00 00 00

432 0 - NO Manualidades para niños 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 3,870.00 00 00 00

433 0 - NO Marcovaldo 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 3,420.00 00 00 00

434 0 - NO Margarita 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 456.00 00 00 00

435 0 - NO Mario Vargas Llosa: mi vida y mis libros 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 2,106.00 00 00 00

436 0 - NO Marketing turístico 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 138,666.00 00 00 00

437 0 - NO Martín de Porres: santo de América 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 329.00 00 00 00

438 0 - NO Marvel Legacy 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 336.00 00 00 00

439 0 - NO Me enamoré,otra vez 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 315.00 00 00 00

440 0 - NO Mecánica del vehículo 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 34,243.00 00 00 00

441 0 - NO Mecanizado y soldadura 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 34,848.00 00 00 00

442 0 - NO Memorias de un soldado desconocido 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 780.00 00 00 00

443 0 - NO Mi abuela tiene diez años 5510152400186136 40 - Unidad 120 1 - Soles 2,400.00 00 00 00

444 0 - NO Mi amigo caballo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 168.00 00 00 00

445 0 - NO Mi conejo dorado 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 3,724.00 00 00 00

446 0 - NO Mi cuerpo habla 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

447 0 - NO Mi primer libro sobre mitología 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 408.00 00 00 00

448 0 - NO Migrantes 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 560.00 00 00 00

449 0 - NO Miguel Grau, el héroe total 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 900.00 00 00 00

450 0 - NO Milo imagina el mundo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,116.00 00 00 00

451 0 - NO Mis primeros cuentos y mitos 5510151000142164 40 - Unidad 56 1 - Soles 4,312.00 00 00 00

452 0 - NO Mito del ave Chilalo 5510151000142164 40 - Unidad 164 1 - Soles 4,920.00 00 00 00

453 0 - NO Mitologías del mundo 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 468.00 00 00 00

454 0 - NO Mitos y leyendas del Perú: 24 historias mágicas 5510151000142164 40 - Unidad 78 1 - Soles 6,084.00 00 00 00

455 0 - NO
Mitos y leyendas del Perú: homenaje a Alfonso Cueva 

Sevillano
5510151000142164 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,250.00 00 00 00

456 0 - NO Mujer rota 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 203.00 00 00 00

457 0 - NO Mujeres en conflictos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

458 0 - NO Musqu Awaqlla: tejedora de sueños 5510152400186136 40 - Unidad 78 1 - Soles 2,340.00 00 00 00

Página N° 15 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

459 0 - NO
Nanomedicina: la revolución de la medicina a escala 

molecular
5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 37,250.00 00 00 00

460 0 - NO Narrativa completa 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 483.00 00 00 00

461 0 - NO Niebla 5510152400186136 40 - Unidad 46 1 - Soles 3,450.00 00 00 00

462 0 - NO Niña bonita 5510152400186136 40 - Unidad 202 1 - Soles 11,110.00 00 00 00

463 0 - NO Niños de América 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

464 0 - NO Noche toca los platillos 5510152400186136 40 - Unidad 68 1 - Soles 3,060.00 00 00 00

465 0 - NO Noé delirante 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 420.00 00 00 00

466 0 - NO
Nuevo coronavirus y buen gobierno: memorias de la 

pandemia de Covid-19 en Perú
5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,640.00 00 00 00

467 0 - NO Nuevos relatos mágicos 1 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

468 0 - NO Nuevos relatos mágicos 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

469 0 - NO Nuevos relatos mágicos 3 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

470 0 - NO Nutrición y alimentación de porcinos 5510152400186136 40 - Unidad 272 1 - Soles 11,424.00 00 00 00

471 0 - NO Obras escogidas Vol. 1: la dominación interna en el Perú 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 420.00 00 00 00

472 0 - NO Ola azul 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 3,608.00 00 00 00

473 0 - NO
Operaciones para la gestión de residuos industriales 

UF0289. Gestión de residuos urbanos e industriales
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,240.90 00 00 00

474 0 - NO Orgullo y prejuicio 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,140.00 00 00 00

475 0 - NO Orientación vocacional 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 273.00 00 00 00

476 0 - NO Outcast: volumen 1: una oscuridad lo rodea 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

477 0 - NO Oveja y niño, Uwihawan Warma 5510152400186136 40 - Unidad 550 1 - Soles 38,500.00 00 00 00

478 0 - NO Pablo Neruda: para adolescentes 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 2,940.00 00 00 00

479 0 - NO Paco Yunque 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 2,592.00 00 00 00

480 0 - NO Pájinas libres 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,770.00 00 00 00

481 0 - NO Pakasqa: un centinela a medianoche 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 4,760.00 00 00 00

482 0 - NO Palabras pintadas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 888.00 00 00 00

483 0 - NO Palo seco: letras de canciones 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 245.00 00 00 00

484 0 - NO
Pan ecológico con masa madre: una innovadora guía para 

elaborar panes artesanales
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

485 0 - NO Panadería y pastelería comercial 5510152400186136 40 - Unidad 283 1 - Soles 11,886.00 00 00 00

486 0 - NO Parque de leyendas 5510151000142164 40 - Unidad 71 1 - Soles 1,136.00 00 00 00

487 0 - NO Pequeña historia de un desacuerdo 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,710.00 00 00 00

488 0 - NO Pequeño Nemo: regreso a la tierra de los sueños 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 280.00 00 00 00

489 0 - NO Pequeños danzantes, Danzas del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 214 1 - Soles 9,630.00 00 00 00

Página N° 16 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

490 0 - NO Perdido en la ciudad 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 960.00 00 00 00

491 0 - NO Perdido y encontrado 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 780.00 00 00 00

492 0 - NO Perro pintor y sus elefantes azules 5510152400186136 40 - Unidad 76 1 - Soles 3,344.00 00 00 00

493 0 - NO
Picanterías y chicherías del Perú: patrimonio cultural de 

nación t.1
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,250.00 00 00 00

494 0 - NO
Picanterías y chicherías del Perú: patrimonio cultural de 

nación t.2
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,935.00 00 00 00

495 0 - NO Pili Carril y sus chimpunes mágicos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 192.00 00 00 00

496 0 - NO Plan de negocios 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 7,744.00 00 00 00

497 0 - NO Planeta de sombras 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 312.00 00 00 00

498 0 - NO Plin Plin 5510152400186136 40 - Unidad 328 1 - Soles 12,792.00 00 00 00

499 0 - NO Poda e injerto de frutales UF0011 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 23,716.00 00 00 00

500 0 - NO Poemas de amor 6010230700191080 40 - Unidad 98 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

501 0 - NO Poesía animal 5510152400186136 40 - Unidad 196 1 - Soles 10,780.00 00 00 00

502 0 - NO Poeta en Lima: poesía escrita tomo 1 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,470.00 00 00 00

503 0 - NO Pollito zombie 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 750.00 00 00 00

504 0 - NO Pon Pon 5510152400186136 40 - Unidad 213 1 - Soles 8,307.00 00 00 00

505 0 - NO Preelaboración y conservación culinarias 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 18,900.00 00 00 00

506 0 - NO Preparación de pedidos y ventas de productos 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 35,816.00 00 00 00

507 0 - NO Preparación del medio de cultivo UF0019 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 18,150.00 00 00 00

508 0 - NO Prescripción del ejercicio físico 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 22,000.00 00 00 00

509 0 - NO
Proceso textil e iconográfico de la indumentaria tradicional 

de Huata
5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,640.00 00 00 00

510 0 - NO Procesos básicos de preparación de alimentos y bebidas 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 27,000.00 00 00 00

511 0 - NO Producción de carne y otras producciones ganaderas 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 34,243.00 00 00 00

512 0 - NO Producción de leche, huevos y animales para la vida 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 31,218.00 00 00 00

513 0 - NO Producción de vacunos lecheros: ordeños y calidad de leche 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 10,164.00 00 00 00

514 0 - NO
Programación y control del riego y la fertilización de los 

cultivos UF0385
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 19,916.60 00 00 00

515 0 - NO Proyecto y diseño de áreas verdes 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 47,044.80 00 00 00

516 0 - NO Proyectos agropecuarios 5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 11,616.00 00 00 00

517 0 - NO Pueblo frente al mar 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 900.00 00 00 00

518 0 - NO Qué gris era Lima 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 3,510.00 00 00 00

519 0 - NO Que la luna acompañe tu sueño 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 3,400.00 00 00 00

520 0 - NO Rayito y la princesa del médano 5510152400186136 40 - Unidad 305 1 - Soles 4,270.00 00 00 00

Página N° 17 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

521 0 - NO Rayo vuelve a casa 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 6,120.00 00 00 00

522 0 - NO
Recontra bravazo: más de 300 recetas nuevas para seguir 

cocinando en casa
5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 574.00 00 00 00

523 0 - NO Redoble por rancas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,009.00 00 00 00

524 0 - NO Región Ica: cuna de la independencia del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 54 1 - Soles 3,240.00 00 00 00

525 0 - NO Relatos mágicos del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

526 0 - NO Relatos mágicos del Perú 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

527 0 - NO Relatos mágicos del Perú 3 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

528 0 - NO Inteligencia emocional: Resiliencia 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 9,375.00 00 00 00

529 0 - NO Retrato de escritor con gato negro y otros cuentos 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 420.00 00 00 00

530 0 - NO Retratos gatunos 5510152400186136 40 - Unidad 328 1 - Soles 42,312.00 00 00 00

531 0 - NO Ribeyro, una vida 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,370.00 00 00 00

532 0 - NO Romeo y Julieta 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,140.00 00 00 00

533 0 - NO Rosa Cuchillo 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,148.00 00 00 00

534 0 - NO Rosa Cuchillo: la novela gráfica 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,435.00 00 00 00

535 0 - NO Sanchiu 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

536 0 - NO Sangama 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

537 0 - NO Sapo y la canción del mirlo 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 564.00 00 00 00

538 0 - NO Se busca un colibrí 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,400.00 00 00 00

539 0 - NO Selva 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,104.00 00 00 00

540 0 - NO Seres mágicos del Perú 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 735.00 00 00 00

541 0 - NO Siete ratones ciegos 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,173.00 00 00 00

542 0 - NO Simplemente Burrus 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

543 0 - NO Simplemente Quino 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,500.00 00 00 00

544 0 - NO Sinfonía azul para tus labios 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 300.00 00 00 00

545 0 - NO Sirenita mutishca: cuentos y relatos amazónicos 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 240.00 00 00 00

546 0 - NO Sobreruedas 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

547 0 - NO Somos animales humanos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 936.00 00 00 00

548 0 - NO Soy un anciano, puedo ser tu espejo 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 3,300.00 00 00 00

549 0 - NO Star Wars: una nueva esperanza 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 780.00 00 00 00

550 0 - NO
Su majestad, el pollo: recetas caseras del ave más popular 

del país
5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 4,074.00 00 00 00

551 0 - NO Sueño Índigo 5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 3,000.00 00 00 00

Página N° 18 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

552 0 - NO Sueños de floripondio 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 300.00 00 00 00

553 0 - NO Sueños en el jardín 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

554 0 - NO Sumaq Asiri, la niña de la hermosa sonrisa 5510152400186136 40 - Unidad 78 1 - Soles 3,900.00 00 00 00

555 0 - NO Sumaq Ayara y el espíritu de la quinua 5510152400186136 40 - Unidad 214 1 - Soles 10,700.00 00 00 00

556 0 - NO
Súper masa madre: guía infalible para elaborar panes 

exquisitos en casa
5510152400186136 40 - Unidad 280 1 - Soles 42,000.00 00 00 00

557 0 - NO Superanimales: las anécdotas más curiosas de los animales 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 660.00 00 00 00

558 0 - NO Taca-taca/falsos cuentos 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 300.00 00 00 00

559 0 - NO Tan tan: abecedario de sonidos 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,950.00 00 00 00

560 0 - NO Taquititán de poemas 6010230700191080 40 - Unidad 7 1 - Soles 378.00 00 00 00

561 0 - NO Técnica del dibujo y la caricatura 5510152400186136 40 - Unidad 257 1 - Soles 10,023.00 00 00 00

562 0 - NO Técnicas prácticas de respiración 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 26,500.00 00 00 00

563 0 - NO
Técnicas y métodos ecológicos de equilibrio entre 

parásitos, patógenos y cultivos UF0210
5510152400186136 40 - Unidad 242 1 - Soles 18,634.00 00 00 00

564 0 - NO
Tejiendo Perú: aprende la técnica del tejido con las 

youtubers más queridas del país
5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 23,280.00 00 00 00

565 0 - NO Tengo hambre 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 2,665.00 00 00 00

566 0 - NO Tengo un papel 5510152400186136 40 - Unidad 120 1 - Soles 11,880.00 00 00 00

567 0 - NO Teología de la liberación: perspectivas 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,640.00 00 00 00

568 0 - NO
Teresa Izquierdo en familia: vida y recetas de la Mamá de la 

cocina peruana
5510152400186136 40 - Unidad 291 1 - Soles 34,920.00 00 00 00

569 0 - NO The Amazing Spider Man 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,050.00 00 00 00

570 0 - NO The last of us: sueños americanos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

571 0 - NO Tiempos de Colambo 5510152400186136 40 - Unidad 132 1 - Soles 2,640.00 00 00 00

572 0 - NO Tío elefante 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

573 0 - NO Tita, la pirañita 5510152400186136 40 - Unidad 340 1 - Soles 6,120.00 00 00 00

574 0 - NO Toco madera: manual para la buena suerte 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 900.00 00 00 00

575 0 - NO Todo en su lugar 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

576 0 - NO Todo lo que sé de la caca 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 900.00 00 00 00

577 0 - NO Tokio Blues: Norwegian Wood 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 1,950.00 00 00 00

578 0 - NO Tunga catunga 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 240.00 00 00 00

579 0 - NO Últimos relatos mágicos 1 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

580 0 - NO Últimos relatos mágicos 2 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 648.00 00 00 00

581 0 - NO Un cuento de oso 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 228.00 00 00 00

582 0 - NO Un día de pesca 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

Página N° 19 al 20



DEPA PROV DIST

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONED

A

TIPO DE 

COMPRA 

O 

SELECCIO

N

DESCRIPCIÓ

N DEL 

ANTECEDEN

TE

ENTIDAD 

CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE 

DE 

FINANCI

AMIENT

O

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTID

AD

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relación 

de ítem

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓ

N

 N. 

ÍTEM

ANTECE

DENTE
TIPO

MODALIDAD 

DE SELECCIÓN

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS 

A CONTRATAR

UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN 

DEL PAC POR 

LAS FUERZAS 

ARMADAS

TIPO 

DE 

CAMB

IO

VALOR 

ESTIMADO DE 

LA 

CONTRATACIÓ

N

FECHA 

PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATO

RIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL 

LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN
OBSERV

ACIONES

583 0 - NO Un día muy normal 5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,520.00 00 00 00

584 0 - NO Un diamante en el fondo de la tierra 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 828.00 00 00 00

585 0 - NO Un mundo de mitos y leyendas 5510151000142164 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,080.00 00 00 00

586 0 - NO Un perro muy raro 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 636.00 00 00 00

587 0 - NO Un señor del planeta Verde 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 192.00 00 00 00

588 0 - NO Un zorro: un libro (de miedo) para contar 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 876.00 00 00 00

589 0 - NO
Una aventura mágica: juegos para pequeños y no tan 

pequeños
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 2,190.00 00 00 00

590 0 - NO Una canción que no conozco 5510152400186136 40 - Unidad 172 1 - Soles 6,020.00 00 00 00

591 0 - NO
Una familia distinta: Hoqman rijch akuq ayllu: A different 

family: español, quechua, inglés
5510152400186136 40 - Unidad 150 1 - Soles 3,000.00 00 00 00

592 0 - NO Una mamá es como una casa 5510152400186136 40 - Unidad 244 1 - Soles 19,276.00 00 00 00

593 0 - NO Una muchacha bajo su paraguas 5510152400186136 40 - Unidad 78 1 - Soles 3,042.00 00 00 00

594 0 - NO Una novelita vulgar y otros relatos 5510152400186136 40 - Unidad 136 1 - Soles 3,400.00 00 00 00

595 0 - NO Vacaciones 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,236.00 00 00 00

596 0 - NO Verás cosas extraordinarias: relatos de viajes y recetas 5510152400186136 40 - Unidad 250 1 - Soles 14,750.00 00 00 00

597 0 - NO
Verra la morte e avra i tuoi occhi: Vendra la muerte y tendra 

tus ojos
5510152400186136 40 - Unidad 30 1 - Soles 900.00 00 00 00

598 0 - NO Veterinario literalmente en casa 5510152400186136 40 - Unidad 41 1 - Soles 1,230.00 00 00 00

599 0 - NO Viajamos tan lejos 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 553.00 00 00 00

600 0 - NO Vicente quiere una mascota 5510152400186136 40 - Unidad 44 1 - Soles 2,640.00 00 00 00

601 0 - NO Vidas mágicas de tunchis y hechiceros 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 480.00 00 00 00

602 0 - NO Violencia de género contra mujeres 5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 210.00 00 00 00

603 0 - NO Y de postre, una esdrújula 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

604 0 - NO Ya no soy un bebé 5510152400186136 40 - Unidad 42 1 - Soles 2,226.00 00 00 00

605 0 - NO Yakura waytita del viento y la lluvia 5510152400186136 40 - Unidad 56 1 - Soles 1,120.00 00 00 00

606 0 - NO Yawar Huillay 5510152400186136 40 - Unidad 510 1 - Soles 24,480.00 00 00 00

607 0 - NO
Yo canto con Miss Rosi: desarrollo de la inteligencia a 

través de la música y el sonido
5510152400186136 40 - Unidad 7 1 - Soles 413.00 00 00 00

608 0 - NO Yo tenía diez perritos 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 540.00 00 00 00

609 0 - NO Zackarina y el lobo de arena 5510152400186136 40 - Unidad 12 1 - Soles 1,176.00 00 00 00

610 0 - NO Zooilógico 5510152400186136 40 - Unidad 98 1 - Soles 3,430.00 00 00 00

Página N° 20 al 20


